
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000914 Estado da Bahia - terça-feira, 30 de novembro de 2021 Ano 5

SUMÁRIO
• AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO PE N° 037/2021-SRP E PE Nº 038/2021.

• PORTARIA Nº 738- Comissão Natalina.

• RETOMADA PREGÃO ELETRÔNICO Nº 028/2021.

• AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N° 040/2021.

• AVISO DE CANCELAMENTO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 040/2021.

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 001
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 6C1759E621DBCEF414B328A01F1CAB40



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000914 Estado da Bahia - terça-feira, 30 de novembro de 2021 Ano 5

Pregão Eletrônico

                                       
                                                                           Setor	de	Licitações	e	Contratos	
 

 
Praça 10 de Novembro, n° 09, Nova Ibirataia de Cima, CEP – 45.580-000, Ibirataia – Bahia  

Tel: (73) 3537 – 2125 
 

 
 
 
 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 
 

       PREGÃO ELETRÔNICO PE N° 037/2021‐SRP E PE Nº 038/2021  
 

 
A  Prefeitura  Municipal  de  Ibirataia/BA,  torna  público  que  realizará  licitação  na  modalidade  Pregão 

Eletrônico n°  037/2021,  no  dia 10 de dezembro de  2021,  às  08:30  horas  (horário  de  Brasília). Objeto: 

Contratação  de  empresa  para  eventual  fornecimento,  mediante  registro  de  preços,  de  acordo  com  a 

conveniência  e  necessidade  da  Administração  Pública  Municipal  de  Cestas  Básicas,  destinado  a 

distribuição às famílias carentes, através da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e Cidadania 

do Município de Ibirataia/Bahia, de acordo com as quantidades e especificações do edital e seus anexos e 

o Pregão Eletrônico n° 038/2021, no dia 10 de dezembro de 2021, às 09:30 horas  (horário de Brasília). 

Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de  serviços de acesso à  rede mundial de 

computadores,  via  tecnologia  de  fibra  ótica,  visando  atender  às  necessidades  das  diversas  Secretarias 

Municipais, de acordo com as quantidades e especificações do edital e seus anexos. Edital está disponível 

no  sistema  eletrônico  www.comprasbr.com.br  e  no  Portal  da  Transparência  Municipal 

www.ibirataia.ba.gov.br.  Demais  informações  na  Prefeitura,  localizada  na  Pç.  10  de  Novembro,  n°  09, 

Nova Ibirataia de Cima, CEP: 45.580‐000 tel. (73) 3537‐2125 ou pelo e‐mail: licitacao@ibirataia.ba.gov.br. 

Marcelo de Oliveira Lima ‐ Pregoeiro. Ana Cléia dos Santos Leal – Prefeita, Ibirataia‐Ba, 26 de novembro de 

2021. 

 

 

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 002
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 6D993DD3926939C99C213B5326189D62

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000914 Estado da Bahia - terça-feira, 30 de novembro de 2021 Ano 5



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000914 Estado da Bahia - terça-feira, 30 de novembro de 2021 Ano 5

Portaria

 

 

 

 

Praça 10 de Novembro, nº 09, Rômulo Teotônio Calheira, Ibirataia, Bahia – CEP: 45.580-000, CNPJ: 14.131.569/0001-09 –  

Telefone:(73) 3537-2125 - E-mail: gabinete@ibirataia.ba.gov.br 

 

PORTARIA Nº 738, DE 30 DE NOVEMBRO DE 2021 

 

 

INSTAURA A COMISSÃO 

ORGANIZADORA DA ORNAMENTAÇÃO 

E FESTIVIDADES NATALINAS DO ANO 

DE 2021. 

 

A PREFEITA MUNICIPAL DE IBIRATAIA, estado da Bahia, no uso das atribuições que 

lhes são permitidas por lei e 

 

CONSIDERANDO a necessidade de nomear Comissão que ficará encarregada da organização 

da ornamentação e festividades natalinas do ano de 2021, 

 

R E S O L V E 

 

Art. 1º. Nomear Comissão responsável pela organização e realização das festividades natalinas 

do ano de 2021. 

 

§1º. A Comissão mapeará os pontos estratégicos do município que receberão os ornamentos e 

iluminação especial, privilegiando as praças públicas e locais de uso comum. 

 

§2º. É dever da Comissão fiscalizar o correto andamento dos serviços de ornamentação, 

garantindo a realização do quanto planejado. 

 

§3º. A Comissão elaborará cronograma de eventos a ser realizados no período, priorizando 

projetos que envolvam os munícipes na celebração natalina. 

 

Art. 2º. A Comissão será composta pelos seguintes membros: Josenilton Oliveira Santos 

(Presidente), Ozailson Araújo Cajado (Vice-presidente), Raimundo Oliveira Souza (Membro), 

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 003
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 891E57C38D23BE7C6E4021BEEF305DE6

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000914 Estado da Bahia - terça-feira, 30 de novembro de 2021 Ano 5



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000914 Estado da Bahia - terça-feira, 30 de novembro de 2021 Ano 5

 

 

 

 

Praça 10 de Novembro, nº 09, Rômulo Teotônio Calheira, Ibirataia, Bahia – CEP: 45.580-000, CNPJ: 14.131.569/0001-09 –  

Telefone:(73) 3537-2125 - E-mail: gabinete@ibirataia.ba.gov.br 

 

Roberto Marcello Barbosa Silva (Membro), Dernival Batista Nery (Membro), Jeane Cristina 

Silva Santos (Membro) e Rossana Fair Luedy (Membro). 

 

Art. 3º. Essa Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE IBIRATAIA, ESTADO DA BAHIA, em 

30 de novembro de 2021. 

 

 

 

  

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 004
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 891E57C38D23BE7C6E4021BEEF305DE6

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000914 Estado da Bahia - terça-feira, 30 de novembro de 2021 Ano 5



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000914 Estado da Bahia - terça-feira, 30 de novembro de 2021 Ano 5

Pregão Eletrônico

 
            Setor de Licitações e Contratos  

 
 

__________________________________________________________________________________________ 
Praça 10 de Novembro, n° 09, Centro, CEP – 45.580-000, Ibirataia – Bahia  

Tel: (73) 3537 - 2125 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 028/2021 

A Prefeitura Municipal de Ibirataia/BA, torna público que após realização da análise da documentação da 
empresa vencedora da fase de lances do certame, será retomada a licitação na modalidade: Pregão 
Eletrônico n° 028/2021, no dia 01 de dezembro de 2021, às 14h00 horas (horário de Brasília). 
Objeto: contratação de pessoa jurídica para prestação de serviços continuados de natureza não 
finalística, nos diversos setores das dependências do Município de Ibirataia Estado da Bahia, 
sem fornecimento de insumos conforme especificações e quantidade do termo de referência. 
Edital está disponível no sistema eletrônico www.comprasbr.com.br e no Portal da Transparência 
Municipal www.ibirataia.ba.gov.br. Demais informações na Prefeitura, localizada na Pç. 10 de 
Novembro, n° 09, Nova Ibirataia, CEP: 45.580-000 tel. (73) 3537-2125 ou pelo e-mail: 
licitacao@ibirataia.ba.gov.br. Marcelo de Oliveira Lima - Pregoeiro. Ana Cléia dos Santos Leal – Prefeita, 
Ibirataia-Ba, 30 de Novembro de 2021. 

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 005
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 08ED3CDC50D61EF63CFD5ADAE07FA61B

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000914 Estado da Bahia - terça-feira, 30 de novembro de 2021 Ano 5



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000914 Estado da Bahia - terça-feira, 30 de novembro de 2021 Ano 5

Pregão Eletrônico

	
            Setor	de	Licitações	e	Contratos		

 
 

__________________________________________________________________________________________ 
Praça 10 de Novembro, n° 09, Centro, CEP – 45.580-000, Ibirataia – Bahia  

Tel: (73) 3537 - 2125 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 040/2021 

A Prefeitura Municipal de Ibirataia/BA, torna público que realizará licitação na modalidade; Pregão 
Eletrônico n° 040/2021, no dia 15 de dezembro de 2021, às 09:00 horas (horário de Brasília). 
Objeto: FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA, VISANDO A AQUISIÇÃO DE 
APARELHO DE ULTRASSOM ODONTOLÓGICO, PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE, NO MUNICÍPIO DE IBIRATAIA – BAHIA, ATRAVÉS DO SISTEMA DE 
REGISTRO DE PREÇOS. O Edital está disponível no sistema eletrônico www.comprasbr.com.br e no 
Portal da Transparência Municipal www.ibirataia.ba.gov.br. Demais informações na Prefeitura, 
localizada na Pç. 10 de Novembro, n° 09, Nova Ibirataia, CEP: 45.580-000 tel. (73) 3537-2125 ou pelo e-
mail: licitacao@ibirataia.ba.gov.br. Nilton Novaes Silva Júnior - Pregoeiro. Ana Cléia dos Santos Leal – 
Prefeita, Ibirataia-Ba, 02 de Dezembro de 2021. 

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 006
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 7152D3D3AB745D17FE2CC3E1994EC9DB

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000914 Estado da Bahia - terça-feira, 30 de novembro de 2021 Ano 5



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000914 Estado da Bahia - terça-feira, 30 de novembro de 2021 Ano 5

Pregão Eletrônico

	
            Setor	de	Licitações	e	Contratos		

 
 

__________________________________________________________________________________________ 
Praça 10 de Novembro, n° 09, Centro, CEP – 45.580-000, Ibirataia – Bahia  

Tel: (73) 3537 - 2125 

AVISO DE CANCELAMENTO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 040/2021 

 

A Prefeita Municipal de Ibirataia, no uso de suas atribuições, torna público que o ato AVISO DO PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 040/2021 referente ao Processo Administrativo nº 130/2021. Objeto: FUTURA E 
EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA, VISANDO A AQUISIÇÃO DE APARELHO DE ULTRASSOM 
ODONTOLÓGICO, PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, NO 
MUNICÍPIO DE IBIRATAIA – BAHIA, ATRAVÉS DO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS, publicado 
no Diário oficial deste município no dia 30/11/2021, torna-se sem efeito legal após esta publicação. Ana 
Cléia dos Santos Leal. Prefeita Municipal de Ibirataia – Bahia. 

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 007
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 6C1759E621DBCEF414B328A01F1CAB40


		2021-11-30T16:11:47-0300




